
令和２年７月１７日  

 

保護者 各位 

刈谷市立小垣江学校長 

服 部 健 也  

 

夏季休業中の電話・来客への対応について 

 

 大暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び
申し上げます。日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し
上げます。 

 さて、教職員の長時間労働が社会問題になっており、現在も国や県で様々な
検討がなされているところです。本市においても教職員の代表と教育委員会事

務局とで構成される「働き方改革検討委員会」において、教職員が子どもたち
と関わる時間を大切にした教育活動を展開するために、教職員の多忙化解消や
業務改善に向けて段階的な見直しを図っています。 

 その取組の一つとして、夏期休業中に刈谷市内全小中学校で歩調を合わせ、
「電話・来客への対応をしない時間」や「電話・来客への対応をしない日」を
設けております。 

なお、今年度は、下記のとおり実施しますので皆様のご理解とご協力をよろ
しくお願いします。 

記 

 

○夏季休業中における平日の「電話・来客対応の時間」 
原則８時１５分 から１６時４５分までとさせていただきます。なお、授

業を行う日の欠席連絡は、これまでと同様とします。 
（但し８月１１日、１２日、１３日、１４日は除きます） 
 

○夏季休業中における「電話・来客対応をしない日」 
  愛知県教育委員会が設定する「会議・行事等を行わない期間」に合わせて、
８月１１日（火）・１２日（水）・１３日（木）・１４日（金）は 

 終日、電話・来客対応をしない日とさせていただきます。 
 ※８月８日（土）・９日（日）・１０日（祝・月）・１５日（土）・１６日（日）

は、従来の学校休業日です。 
 
○８月１１日（火）から１４日（金）までの期間で、児童生徒並びに保護者に
関わる事で、緊急に教職員へ連絡する必要が生じた場合は、刈谷市教育委員
会学校教育課に連絡をしてください。 

＜電話：２３－１１１１（代表）＞ 

 

本件に関するお問い合わせ先 

刈谷市立小垣江小学校 

教頭 淵 上 麻由美 

電話 ０５６６－２１―１０８０ 



令和２年７月１７日  

 

地域の皆様 

刈谷市立小垣江学校長 

服 部 健 也 

 

夏季休業中の電話・来客への対応について 

 

 大暑の候 地域の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申
し上げます。日頃は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上
げます。 

 さて、教職員の長時間労働が社会問題になっており、現在も国や県で様々な
検討がなされているところです。本市においても教職員の代表と教育委員会事

務局とで構成される「働き方改革検討委員会」において、教職員が子どもたち
と関わる時間を大切にした教育活動を展開するために、教職員の多忙化解消や
業務改善に向けて段階的な見直しを図っています。 

 その取組の一つとして、夏期休業中に刈谷市内全小中学校で歩調を合わせ、
「電話・来客への対応をしない時間」や「電話・来客への対応をしない日」を
設けております。 

なお、今年度は、下記の通り実施しますので皆様のご理解とご協力をよろし
くお願いします。 

記 

 

○夏季休業中における平日の「電話・来客対応の時間」 
原則８時１５分 から１６時４５分までとさせていただきます。なお、授

業を行う日の欠席連絡は、これまでと同様とします。 
（但し８月１１日、１２日、１３日、１４日は除きます） 
 

○夏季休業中における「電話・来客対応をしない日」 
  愛知県教育委員会が設定する「会議・行事等を行わない期間」に合わせて、
８月１１日（火）・１２日（水）・１３日（木）・１４日（金）は 

 終日、電話・来客対応をしない日とさせていただきます。 
※８月８日（土）・９日（日）・１０日（祝・月）・１５日（土）・１６日（日）
は、従来の学校休業日です。 

 
○８月１１日（火）から１４日（金）までの期間で、児童・生徒並びに保護者
に関わる事で、緊急に教職員へ連絡する必要が生じた場合は、刈谷市教育委
員会 学校教育課に連絡をしてください。 

＜電話：２３－１１１１（代表）＞ 

 

本件に関するお問い合わせ先 

刈谷市立小垣江小学校 

教頭 淵 上 麻由美 

電話 ０５６６－２１―１０８０ 


